Anderungsvorschlag der Verwaltung

Wahlbezirkseinteilung fiir die Kommunalwahlen 2014
Einwohnerzahlen aus dem Melderegister und It. Mitteilung LDS vom 30.06.2012
Die Einwohnerzahlen It. Melderegister wurden nach dem Dreisatzverfahren auf die statistische
Einwohnerzahl umgerechnet.

Wahl-/Stimmbezirk

StraBRenname Hausnummernbereich

Einwohner It.
Melderegister

4001
4163
4009
4016
4017
4153
4036
4067
4077
4922
4085
4084
4087
4093
4101
4167
4103
4164
4109
4165
4166
4112
1005
4162
4170
4168
4131
4132
4141
4169

Aachener Stralle
Ahrstralie

Am Kirchberg

Am Wiesenhang

An der Friedensburg
An St. Johann

Breill
Graf-Goltstein-Stralle
Hermann-Josef-Stralle
Hunisweg
Hunshovener Busch
Hunshovener Gracht
Julicher Stralle
Konrad-Adenauer-Stralle
Loherhof

Mainstralle
Marienhof
Moselstralie
Muthagen
Nahestralie
Neckarstralle
Neutichelen
Pater-Briers-Weg
Rheinstralie
Ruhrstralle
Siegstralie

Tichelen

Tichelener Weg
Wauricher Weg
Wupperstralie

1-59,2-60

51-99, 52-100

16
53
34
102
56
20
20
64
61
27
47
59
59
151
18
40

84

47
41

243
104

66

24

36

Einwohner
statistisch

1.505

1.491



Wahl-/Stimmbezirk

4006
4007
4149
4026
4028
4030
4041
4043
4161
4058
4060
4061
4068
4078
4152
4148
1002
4113
4127
4155
4147
4134
4921
4135

StraBRenname Hausnummernbereich

Alte Haihover Stralle

Alte Poststrale

An den Schlof3wiesen

Auf dem Damm
Bahnhofstralie
Beamtenweg
Camphausenweg
Dammweg
Dechant-Kloubert-Weg
Friedlandplatz
Gerbergasse
Gerhard-Schimmer-Stralte
Haihover Stralle
Herzog-Wilhelm-Strale
Holzmarkt

In der Au
Konrad-Adenauer-Stralle 61-131, 62-132
Nikolaus-Becker-Stral3e
Steinfeldgasse
Synagogenplatz
Theodor-Heuss-Ring

Trips, Burg und Gut (Wohnplatz)
Tripser Mihle

Tripser Weg

Einwohner It.
Melderegister

40
44

61
10
44
137
26
38
31
105
46
380
73
197
135
112
22

68
102

35

Einwohner
statistisch

1.711

1.695



Wahl-/Stimmbezirk

4002
4003
4004
4018
4019
4023
4040
4048
4049
4158
4071
4075
4076
4079
4089
4090
4171
1003
4096
4104
4105
4107
4156
4130
4154

StraBRenname Hausnummernbereich

Adalbert-Stifter-Stral3e
Ahornweg
Akazienweg

An der Linde

An der Vogelstange
An St. Marien
Buchenweg
Eburonenstrafie
Eichendorffstralle
Erlenweg
Hartbaumpfad
Heinsberger Stralie
Herderstralle
Heyergalichen
Karolingerstrale
Kastanienweg
Keltenweg
Konrad-Adenauer-Stralle
Larchenweg

Markt
Martin-Heyden-Stralie
Merowingerstralie
Schwarzer Weg
Tannenweg
Ulmenweg

Einwohner It.
Melderegister

134-252, 135-251

1-47, 2-44

23
110
31
167
80
10
22
57
160

71
159
25

17
24

296
13
13

102
61

31
28

Einwohner
statistisch

1.504

1.490



Wahl-/Stimmbezirk

4021
4027
4029
4031
4034
4037
4038
4045
4069
4092
4094
4095
4100
4108
4114
4118
4122
4124
4128
4139
4140
4070

4059
4151
4010
4011
4013
4014
4050
4145
4146
4057
4176
4082
4143
4144

StraBRenname Hausnummernbereich

An Frankenruh
Bachstrale
Bauchemer Gracht 1-25,2-24
Beethovenstralie
Brahmsstralle
Breslauer Strale
Brucknerstralle
Danziger Stralle
Handelstralle
Koénigsberger Strale
Kreuzstralie
Kreywaldchen
Lisztstralie
Mozartstralle
Orffstralie
Richard-Wagner-Stralle
Schubertstralle
Sittarder Stralle
Stettiner Stralle
Verdistralte

1-27, 2-26

Vogteistralle
von-Harff-Stralte

Am Fuchsberg
Am Hallenberg
Am Mausberg
Am Pulverbusch
Am Sonnenhigel
Am Stadion
Eichenthal
Franz-Eifler-Weg
Frelenberger Wald
Frelenberger Weg
Hommer Heide
Hommerschen
Wurmtalstralle
Zum Kniepbusch

Einwohner It.
Melderegister

38
153
39
28
19
24
47
135
61

98
10
31
13
24
15
73
62
32
12
26

Einwohner
statistisch

954

18
24
39
10
50

11
36

31
189
23

260

945

707
1.661

700
1.645



Wahl-/Stimmbezirk

4005
4015
4012
4022
4046
4047
4051
4052
4053
4054
4056
4063
4074
4080
4086
4091
4102
1033
4106
4110
4175
4117
4120
4123
4125
4126
4129
4133
4065

4039
4430
4480
4490
4097
4651
4491
4652
4653

StraBRenname

Hausnummernbereich

Albrecht-Durer-Stralle
Am Weinberg
Amselweg

An Merckenheim
Dohlenweg
Drosselweg
Elsternweg
Falkenweg
Fasanenweg
Finkenweg
Franz-Marc-Stralle
Gillesweg
Heinrich-Zille-Weg
Holbeinstralle

Im Lindenfeld
Kiebitzweg
Ludwig-Richter-Strale
Martin-Heyden-Stralie
Meisenweg
Nachtigallenweg
Prof.-Max-Wilms-Stral3e
Rembrandtstralie
Scheidehecke
Schwalbenweg
Sperlingweg
Spitzwegpfad
Stieglitzpfad
TizianstralRe
van-Gogh-Stralie

Bruggerhof
Hoven
Kogenbroich
Kraudorf
Leerodt
Nirm

Pfarrer-Dederichs-Stralle

Zu den Benden
Zumdahl

48-91

Einwohner It.
Melderegister

61
44
20
14
54
113
12
46
46

14
18
10
26
22
31
37
49
19
49
20
69
22
32
29

17
40
44

Einwohner
statistisch

958

37
83
109
16
149
13
33
16

949

462
1.420

458
1.407



Wahl-/Stimmbezirk

1008
4032
4224
4205
4206
4235
4207
4209
4210
4212
4214
4217
4116
4219
4234
4223

4157
4020
4024
4025
4033
4042
4044
4055
4064
4066
4072
4088
4098
4150
4111
4119
4136
4137
4138

StraBRenname

Hausnummernbereich

Bauchemer Gracht

Berliner Ring

Carl-Diem-Stralle

Feldstralle
Flurstrale

26-52,27-53

Friedrich-Loeffler-StralRe

GartenstralRe
Im Gang
Jahnstralie
Josefstrale

Niederheider Weg
PestalozzistralRe
Quimperléstralie
Robert-Koch-Stralle
Sauerbruchstralle

WiesenstralRe

Am Tripser Waldchen
Anemonenweg

Arndtstralle
Asternweg
Blumenstralle
Dahlienweg
Dantestralie
Fliederweg
Gladiolenweg
Goethestralle
Hegelstralle
KantstralRe
Lessingstralie
Narzissenweg
Nelkenweg
Rosenweg
Tulpenweg
Uhlandstralie
Veilchenweg

1-50

Einwohner It.
Melderegister

69
93
114
71
55
79
55
106
76
46
156
145
41
191
56
52

Einwohner
statistisch

1.405

269
56
193
48
151
25
19
144
51
526

20
73
19
26
14
17
47
16

1.392

1.714

1.698



Wahl-/Stimmbezirk

4035
4177
4178
4174
4172
4062
4073
4159
4160
4179
4923
4121
4920
4142
4173
4923

4201
4202
4231
4227
4204
4226
4229
4208
4211
4228
4213
4230
4232
4215
4216
4218
1010
4221
4222
4233
4225

StraBRenname Hausnummernbereich

BrechtstralRe
Curt-Goetz-Stralke
Eduard-Morike-StralRe
Erich-Kastner-Stralie
Franz-Kafka-Strale
Gerhart-Hauptmann-Stralie
Heinestralle
Hermann-Lons-Stralle
HélderlinstralRe
Joseph-von-Gorres-Stralte
K6

Schillerstralle
Thomas-Mann-Stralie
Wielandstralie
Wilhelm-Hauff-Strafte
Wilhelm-Raabe-Stralle

Am alten Sportplatz
An der alten Schule
Ardennenstralle
Brabantstralle
Burgunderweg
Flandernstralle
GeldernstralRe
Gotzenstralle
Johann-Plum-Platz
Limburgstralie
Ldtticher Stralle
Luxemburgstralie
Niederrheinstralle
Nierstraller Weg
Pappelweg
Schutzenstralle
Sittarder Stralle
Tongerenweg
Turmstralle
Vennstralte
Walloniestralle

Einwohner It.
Melderegister

33
71
66
24
31
307
479

43
44

275
52
207
28

Einwohner
statistisch

28-102, 29-103

1.660

101
24
62
79
31
96
98
83
35

146

260
35

124
39
50
40

146
67
73
16

139

1.644

1.744

1.727



Wahl-/Stimmbezirk

10

4401
1011
4801
4702
4805
4802
4812
4402
4403
4803
4704
4804
1009
4809
4810
4404
4807
4808
4806

StraBRenname

Hausnummernbereich

Am Elsenbusch
Am Forsthaus
Am Kreuz

Am Lehnhof
Am Pdllenweg
Annastralie
Eiseder Hof
Hochheid
Horriger Acker
Hubertusstrale
Ikarusweg
Konigshof
Landstralde
Markusstralie
Martinusstralie
Pfarrer-Holzberg-Stralie
Straetener Weg
Tripsrather Feld
Uetterather Weg

55-97, 56-98

48-66, 49-67

Einwohner It.
Melderegister

26
63
77
21
92
275
67
96

73
14
11

10
26
61
17
15

Einwohner
statistisch

958

949



Wahl-/Stimmbezirk

4604
4628
4601
4606
4602
4626
4621
4618
4605
4619
4624
4607
4608
4610
4611
4612
4625
4613
4620
4627
1007
4615
4622
4617
4603
4609
4616
4623

StraBRenname Hausnummernbereich

Albert-Jansen-Stralie
Am Dorfteich

Am Forsthaus

An Furthenrode

Auf'm Brunk
August-Thyssen-Stralie
Borsigstralle
Daimlerstralle
Dieselstralie
Einsteinstralle
Friedrich-Krupp-Strafte
Gutenbergstralie
Hansemannstral3e
Junkersstralle
Kapellenweg
Landstralie
Leopold-Hoesch-Stralie
Max-Planck-Stralle
Ottostralie
Pater-Esser-Weg
Quimperlestralie
Richtweg
Roéntgenstrale

Tripser Miihlenpfad
von-Braun-Stralle
von-Humboldt-Stralle
von-Siemens-Stralle
Zeppelinstralle

1-563, 2-54

1-47, 2-46

51-99, 52-100

Einwohner It.
Melderegister
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112

26

275

Einwohner
statistisch

873
1.831

865
1.814



Wahl-/Stimmbezirk  StraBenname Hausnummernbereich Einwohner It. Einwohner

Melderegister statistisch

11 a
4301 Alleebusch 17
4630 Am Rodebach 95
4305 An der Burg 93
4306 Auf der Weide 27
4326 Bergerfeld 19
4307 Bergstralie 42
4312 Im Bruch 35
4315 Karl-Arnold-Stralle 1-175, 2-200 342
4316 Kolpingweg 213
4317 Kreisbahnstralie 140
4318 Marienstralle 23
4631 Munchenrath 4
4660 Panneschopp 29
4632 Panneschopper Weg 42
4319 Pfarrer-Lowis-Strale 32
4321 Schleifweg 2
4310 von-Bronsfeld-Stralle 55
4327 Zum Emondtshof 2

1.212 1.200

10



Wahl-/Stimmbezirk

12

4302
4303
4304
4325
4308
4328
4309
4314
4311
4313
1001
4320
4323
4322
4324

4380
4381
4382
4383

StraBRenname

Hausnummernbereich

Am Heidberg

Am Kaninsberg
Am Wachbaum
Am Zinneberg
Birgdener Stralie
Blasiusstralle
Bredriesch
Hahnweg
Hatterather Weg
Im Sandberg
Karl-Arnold-Straf3e
Pdttstrale
Strippenweg
vom-Stein-Stralle
von-Hardenberg-Stralte

Hattostralle
Prof.-Mendel-Strale
Salzweg

Zum Hahnhof

Einwohner It.
Melderegister

177-259, 202-258

34
39
29
61
13
51

153

163
56
43
33
32

Einwohner
statistisch

720

19
396

713

422
1.142

418
1.131

11



Wahl-/Stimmbezirk  StraBenname Hausnummernbereich Einwohner It. Einwohner

Melderegister statistisch

13 N
4751 Am Dorfplatz 20
4752 An der Maibuche 21
4754 Besenbindergasse 10
4755 Bischof-Pooten-StralRe 150
4661 Bocket 22
4756 Bocketzgracht 28
4758 Chorherrenstralie 153
4759 Gillrather Stralle 129
4784 Herrweg 116
4762 Hinter dem Gang 36
4763 Hochstralie 103
4764 Im Winkel 11
4765 Kirchstralie 164
4766 Klatterstralle 44
4767 Konigstralle 60
4785 Miuincherather Stralle 41
4773 Schmiedgasse 22
4786 Sisbenden 90
4775 Talstralle 52
4776 Taubenberg 10
4777 Teverener Heide 7
4778 Topferstralie 148
4761 von-Grimberg-Stralie 75
4779 Waidmduhle 61
4780 Welschendriesch 78
4781 Windhausener Weg 16
4783 Zum Junkersbusch 56

1.723 1.707

12



Wahl-/Stimmbezirk
14
4753
4757

4760
4768
4769
4770
4771
4772
4774
4782

4351
4352
4362
4353
4354
4355
4356
4357
4358
4359
4360
4361
4363

StraBRenname

Hausnummernbereich

Beckstralle
Boelckestralle
Gneisenaustralle

Lilienthalallee (Fliegerhorst)

Méldersstralle
Richthofenstralte
RommelstralRe
Scharnhorststralie
Stauffenbergstralle
Yorckstralle

Am Feldkreuz
CorneliusstralRe
Emesfeld
Grenzweg
Hinter den Hofen
Im Kédémpchen
Kifenweg
Laubenweg
Scherpenseeler Stralle
Ulweg
Waldstralie
Zum Buschfeld
Zum Hochmoor

Einwohner It.
Melderegister

65

87
23
71
48
67
37
105
148

Einwohner
statistisch

654

29
419
17
41
126

22

19

14
112

648

808
1.462

800
1.448

13



Wahl-/Stimmbezirk

15

4441
4180
4442
4443
4444
4462
4461
4181
4445
4460
4446
4182
4447
4448
4449
4452
4450
4451
4453
4455
4456
4457
4458
4454
4183
4459

StraBRenname

Hausnummernbereich

Alte Landstralie
Am Fliel3

Am Friedhof
Am Pannhaus
Apweilerstralie
Auf dem GoR
Auf dem Knipp
Bickengracht
Buschweg
DietrichstralRe
Durener StralRe
Ederener Stralle
Flovericher Stralle
Friedensstralie
Griinstralle
Haus Immendorf
Im Bongert
Immenweg
Kirchwinkel
PaulstralRe
Peterstralie
Ringstralle
Schummelshof

von-Mirbach-StralRe

WeilRenstein
Zehnthofstralle

Einwohner It.
Melderegister

41
49
34
25
130

104
22
15
60

187
49
60
50
19

82
15
76
30
33
39
107
10
53

Einwohner
statistisch

1.296

1.284

14



Wahl-/Stimmbezirk

16

4670
4688
4689
4691
4671
4672
4673
4674
4675
4676
4677
4678
4679
4680
4681
4682
4683
4684
4685
4115
4690
4687
4686

4820
4821
4822
4823
4824
4825
4826

StraBRenname

Hausnummernbereich

Aldenhovener Stralde
Am Hagelkreuz

Am Reuschenberger Hof
An der Vikarie

An Kellers Hof
Brullsche Stralle
Feigengasse
Gereonsweilerstralie
Grolie Gasse
Hangstralie
Hensenstralle
Immendorfer Weg
Johannesstralie
Kampstralle
Krahestralte
Meroderhofstralie
Norbertinerstralle
Palantgasse
Pastoratsweg
Pater-Briers-Weg
Schlésserkamp
Slggerather Stralle
Wolfsgracht

Auf dem Juck
Beggendorfer Stralle
Brunnenstrale
Hasselter Stralte
Langgasse
Rémerstralle
Walderych

1-49, 2-50

Einwohner It.
Melderegister

11

31

17
117
47
68
18
41
13
73
11
14
20
49
46
15
25

33

Einwohner
statistisch

674

13
99
108
268
92
57
127

668

764
1.438

757
1.424

15



Wahl-/Stimmbezirk

17

4721
4008
4722
4723
4724
4725
4083
4726
4728
4727
4729
4730
4099
4731
4732

4251
4252
4253
4254
4255
4256
4264
4257
4263
4258
4259
4260
4261
4262

StraBRenname

Hausnummernbereich

Alte Kuhgracht

Am alten Wasserwerk
Am Muhlenkamp

Auf dem Tecker

Auf der Z6mm
Hahnrather Busch
Horrig

Horriger Weg

Im Wiesengrund

Im Hufeisen

Inselweg
Jan-von-Werth-StralRe
Limitenweg
Rosenbenden

Zum Rommelschlager

Am Lamersberg
Am Muihlenhof

Am Weiher
Bienengracht
Gemeindeberg
Haus Beeck

Im Viereck
Kuzgraet

Lohfelder Hof
Neuenhof
Prof.-Schréder-Stralie
Thelensgracht
Thelgarten

Zum Schlackenberg

Einwohner It.
Melderegister

23
69
35
83
15
19
55
10
109
71
204
24
66
11

Einwohner
statistisch

796

249
33

57

788

524
1.320

519
1.307

16



Wahl-/Stimmbezirk

18

4841
4580
4842
4506
4581
4501
4502
4290
4843
4844
4420
4845
4852
4846
4847
4503
4582
4848
4583
4849
4504
4505
4850
4851

StraBRenname

Hausnummernbereich Einwohner It.
Melderegister

Am Birgerhaus
Am Dreieck

Am End

Am Leiffarther Hof
Blockstralle
Bruckenstralle
Fahrposterweg
Flahstraly
Franzstralle
Gereonstralle
Honsdorf

Im Feldchen

In der Kummet
Kleinsiersdorf
KlosterstralRe
Linderner Stral3e
Muhlenstralle
Mullendorfer Stralde
Opheimer Benden
Prummerner Weg
Raiffeisenstralle
Randerather Stral3e
Ruckstrafie

Zum Wassergut

15
20
80
47
37
174
77
152
55
14
118
29
94

53
150
51
84
21
18
38
161
29
53

Einwohner
statistisch

1.573

1.558

17



Wahl-/Stimmbezirk

19

4521
4551
4522
4523
4524
4557
4525
4526
4527
4528
4529
4530
4531
4532
4533
4534
4535
4536
4537
4538
4539
4558
4540
4541
4553
4542
4552
4543
4544
4545
4555
4546
4547
4556
4554
4548
4549
4550

StraBRenname

Hausnummernbereich

Alter Kahrweg
Am Park

Am Ringofen
Beecker Weg
Birkenweg
Bolleber
Brachelener Stralle
Diekensweg
Frankenstralle
Hackenistweg
Heidweg
Hilfarther Weg
Hofstralle
Huckelhovener Stralie
Im Kuhkamp

Im Studkamp

Im Tiefenkamp
Kornhausweg
Kuhkampsweg
Leiffarther Stralde
Linderner Bahn
Linner Hof
Linnicher Stral3e
Maarstrale

Neue Linner
Neuer Kahrweg
Nonnfelder Hof
Oberste Hof
Pastor-Pauli-Stralle
Pauweg
Schneckenweg
Stiftsgasse
Thomashofstralle
Ursulahof

Vehres Jangske
Weidengracht
WinkelstralRe
Ziegelbackerweg

Endsumme :

Einwohner It.
Melderegister

71
52

44
149

186
59

43
46

15
13
62

45
23
26

Einwohner
statistisch

1.301

1.289

28.622

28.350

18



